
23. 3. • 1730 Nabídka dobrovolnických projektů v ČR a v zahraničí (INEX – SDA, WWOOF, Evropská 

dobrovolná služba – Mládež v akci • Sdružení Duha – Tamjdem • DCB)

24. 3. • 1730 Hnutí Brontosaurus a Multikulturní centrum Praha – projekt La Ngonpo – Krajní 

meze (podpora školy v Indii)

25. 3. • 1730 Člověk v tísni – projekty na Haiti a v Barmě

27. 3. • 1730 Food not bombs – rozdávání vegetariánské a veganské stravy potřebným

28. 3. • 1730 Hnutí Duha – vlčí a rysí hlídky (monitoring a ochrana šelem)

29. 3. • 1730 NESEHNUTÍ – Multi Kulti Challenge (výchova k multikulturnímu smýšlení skrze 

interaktivní workshopy)

Přednášky s následnou diskuzí se konají v malém sále Kina Art.

Andělé z lesa
autoři a loutkoherci: Pavla Dombrovská a Luděk Vémola, loutky: Antonín Maloň

Příběh o holčičce, bytostech z lesa a andělech. Scénická poezie, koncert s loutkami. Na motivy romské 

pohádky Andělé z knihy E. Manuše: Pekloneberáj. Pro děti i dospělé. Tlumočeno do znakového jazyka.

úterý 23. 3. • 1900 • zdarma • součást zahájení festivalu v Kavárně Trojka

Koho to zajímá?! – interaktivní divadlo
autor: život sám, hrají: pedagogové a studenti Pedagogické fakulty MU

Příběh chlapce Dejva. Obyčejný příběh obyčejných dětí na obyčejných školách? Ano, pokud je pro 

nás agresivita už jen obyčejným a všedním tématem. Forma interaktivního divadla počítá s ne-

násilným zapojením publika. Nebojte se vstoupit do Dejlova příběhu a ovlivnit tak jeho průběh.

čtvrtek 24. 3. • 1930 • zdarma • SDV LABYRINT (pobočka LUŽÁNKY – SVČ Brno, Bohunice) 

Putin lyžuje
autor: Pavla Dombrovská (podle Ruského deníku Anny Politkovské), hraje: Divadlo Líšeň

Politická fraška o  obětech Putinovy vlády. Jevištní reportáž zpracovává téma nástupu Vladimira 

Putina k  moci a  směřování Ruska k  nové totalitě. Nejsilnější inspirací je kniha zavražděné ruské 

novinářky Anny Politkovské Ruský deník. Hrají živí herci a matrjošky ve vojenském stanu.

sobota 26. 3. • dvě představení – 1700 a 1900 • 100 Kč • ve stanu na nádvoří Místodržitelského paláce

LiStOVáNí: Gottland
autor: Mariusz Szczygieł, hrají: Alan Novotný, Lenka Janíková a Lukáš Hejlík 

Polský reportér Mariusz Szczygieł svou knihu nazval Gottland. Neboť: „Svět bez Boha není možný, 

a tak v nejateističtější zemi světa, jakou je Česko, hraje příslušnou roli sedmašedesátiletá hvězda.“ 

Vodopád informací a souvislostí o Česku v dvacátém století, o kterých jste možná ani netušili. 

sobota 26. 3. • 2100 • 100/130 Kč • HaDivadlo

22. 3. 2000 Divadlo Husa na provázku – Svobodné jeviště a  debata s  disidentkou a  publicistkou 

P. Šustrovou, mluvčím běloruské exilové vlády V. Jandjukem a koordinátorkou bělo-

ruských projektu ČvT L. Vackovskou.

 2000 Sál B. Bakaly – Krev v mobilech a debata s novinářkou Markétou Kutilovou.

23. 3. 1730 Sál B. Bakaly – Na stupních Vítězů a debata s protagonistou Jiřím Soukupem.

 1800 UPM – Rainmakers a debata s programovým ředitelem Hnutí Duha V. Koteckým. En
 1830 Kino Art – Bez místa a debata s disidentkou a publicistkou P. Šustrovou.

 2000 Sál B. Bakaly – Zločinci podle zákona a debata s kriminologem z  institutu mezinárodních 

studií FSV UK P. Pojmanem a projektovým šéfem Transparency International S. Beránkem.

 2030 Kino Art – Freedom Riders a debata s amerikanistou z FSS MU T. Pospíšilem. En
 2030 UPM – Zachraňte Edwardse a debata s právničkou Ligy lidských práv Z. Candigliota.

 2100 Kino Art – Ženy SHR a debata s aktivistou Greenpeace Janem Rovenským.

24. 3. 1730 Sál B. Bakaly – Poručíme větru, dešti a debata s ředitelem Hnutí Duha P. Machálkem.

 1830 Kino Art – Salam Rugby a debata s islamologem z FSS MU Attilou Kovacsem.

 2000 Sál B. Bakaly – Vnoučata kubánské revoluce a debata s koordinátorkou kubánských pro-

jektů ČvT Pavlou Holcovou. 

 2030 UPM – Evoluce 4 z revoluce a debata s protagonistou Martinem Mejstříkem.

25. 3. 1730 Sál B.Bakaly – Poslední útočiště a debata se sinologem Pavlem Šindelářem.

 1800 UPM – Grandchildren of the Cuban revolution a debata s koordinátorkou ČvT kubánských 

projektů Pavlou Holcovou. En
 1800 Kavárna Trojka – Kamerunský coming out a debata s M. Strachoněm ze sdružení STUD.

 2000 Sál B. Bakaly – blok lidskoprávních spotů Non Comm komentovaný dramaturgem J. Seidlem.

 2030 Kavárna Trojka – Spravedlnost pro Sergeje a debata s politologem Petrem Kupkou.

26. 3. 1630 HaDivadlo – Haiti– zemětřesení zblízka a debata se zakladatelem ČvT Š. Pánkem.

 1730 Sál B. Bakaly – Poručíme větru, dešti a debata s ředitelem Hnutí Duha P. Machálkem.

 1830 Kino Art – Oči tygra a debata s trenérem a protagonistou fi lmu S. Tišerem.

 1900 HaDivadlo – Stalin proč ne a Pozemšťané, koho budete volit a debata s režisérkou L. Jablonskou. 

 2000 Sál B. Bakaly – Naše škola a  debata se  zástupkyněmi IQ Roma servis K. Klamkovou, 

R. Bagárovou a právničkou I. Pikárkovou. 

27. 3. 1630 Kino Art – Volání a debata s politologem Markem Čejkou.

 1730 Sál B.Bakaly – Koupil jsem deštný prales a debata s ředitelem Hnutí Duha P. Machálkem 

a bývalým ředitelem FSC ČR M. Rezkem.

 1830 Kino Art – Addis a Daniel: Uloupené dětství a Tři dary a debata se zakladatelem společnos-

ti Člověk v tísni Šimonem Pánkem.

 2030 Kino Art – Prosecutor a debata s ředitelem Ligy lidských práv D. Záhumenským. En
28. 3. 1730 Sál B. Bakaly – Čtvrtá revoluce – energetická soběstačnost a panelová diskuse s ředitelem 

Hnutí Duha P. Machálkem, bývalým ministrem pro ŽP M. Bursíkem, viceprezidentem 

sdružení Eurosolar M. Smržem a F. Černochem z MPÚ MU.

 1800 UPM – Autumn Gold a debata se sociologem Ivem Možným. En
 1830 Kino Art – Proti proudu a debata s koordinátorkou barmských projektů ČvT L. Kundrou.

 2000 Sál B. Bakaly – Vše pro dobro světa a Nošovic a debata s právníkem EPS J. Nezhybou.

 2030 UPM – Není doma jako doma a debata se socioložkou K. Kubalčíkovou.

29. 3. 1800 UPM – Thieves by Law a debata s politologem Petrem Kupkou. En
 1830 Kino Art – Skvělá příležitost a debata s bývalým koordinátorem mongolských projektů 

v IMO Praha Tomášem Janebou.

 2000 Sál B. Bakaly – Thembi a debata se sociální pracovnicí V. Obelczovou.

 2030 Kino Art – Emergency Shelter a debata se sinologem Pavlem Šindelářem. En
 2030 UPM – Freedom Riders a debata s amerikanistou T. Pospíšilem.

  UPM – Uměleckoprůmyslové muzeum • En – debata bude vedena v angličtině

JARMARK NEVLÁDNÍCH ORGANIZACÍ
prezentace aktivit brněnských neziskových organizací • 28. 3. • 1700–2000 • Sál B. Bakaly

48 dokumentů • Haiti rok poté • tváře korupce 
• stáří není tabu • ženským hlasem • co čeká 
Bělorusko? • přízrak čínské olympiády • hranice 
migrace • čeští mimozemšťané • bezdomovcem 
snadno a  rychle • Rusko: divoký východ • 
barmští vězni • mobily zaplacené krví • Kuba 
• slunce pracuje za nás • Tibeťané v  exiluAktuální program, plné znění synopsí, trailery jednotlivých fi lmů či podrobné informace k debatám a doprovodnému programu naleznete na www.jedensvet.cz/brno. ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK:
Dům pánů z Lipé, nám. Svobody 17, po–pá: 8–20, so–ne: 830–1830 

a vždy hodinu před představením v místě konání.

http://vstupenkybrno.jedensvet.cz

CENA VSTUPENEK:
KAVÁRNA TROJKA – 60 Kč/blok, držitelé průkazu ZTP 30 Kč/blok 

KINO ART, SÁL B. BAKALY, HUSA NA PROVÁZKU, HADIVADLO, UMĚLEC-
KOPRŮMYSLOVÉ MUZEUM – 70 Kč/blok, držitelé průkazu ZTP 35 Kč/blok

KARTA DIVÁKA: 120,– 

(opravňuje k nákupu vstupenky s 50% slevou, 
vstupenka je platná pouze s předloženou  kartou diváka při vstupu do sálu)
FILMOVÝ MARATON: 100,– (nelze uplatnit Kartu diváka)

ADRESY PROJEKČNÍCH MÍST:
Kino Art • Cihlářská 19, tel.: 541 213 542
Sál Břetislava Bakaly • Žerotínovo nám. 6, tel.: 542 212 405
Kavárna Trojka • Dominikánská 9, tel.: 542 423 461
Divadlo Husa na provázku • Zelný trh 9, tel.: 542 123 425
HaDivadlo • Alfa pasáž, Poštovská 8d, tel.: 731 457 204
Uměleckoprůmyslové muzeum • Husova 14 tel.: 532 169 111

48 documentaries • Haiti, One Year After 
• What for Belarus? • Cuba • By A Female 
Voice • Phantom of The Chinese Olympics • 
Becoming Homeless Fast And Easy • Old Age 
Is Not A Taboo • Corruption Faces • Czech 
Aliens • The Sun Is Working for Us • Borders of 
Migration • Burmese Prisoners • Mobiles Paid 
by Blood • Tibetans in Exil • Russia: Wild East

VÝSTAVY

PŘEDNÁŠKY HUMANITÁRNÍCH ORGANIZACÍ

DEBATY

PŘEDNÁŠKA O NOVÝCH MÉDIÍCH

Haiti – první a druhý pohled • Andrej Bán
Zemětřesení v  roce 2009 zničilo i  to poslední, co v karibské republice vůbec fungovalo. Výstava, 

sestavená exkluzivně pro festival Jeden svět v Brně, ukazuje jinou tvář přírodní katastrofy i období 

rok po ní.  HaDivadlo • 9. 3.–10. 4. • vernisáž 26. 3. v 1600 za účasti autora

Velká výzva v komiksech • kolektiv autorů
Výstava deseti nejzajímavějších komiksů ze soutěže Hnutí DUHA přináší malé i velké výzvy pro čis-

tou ekonomiku a životní prostředí. Velkou výzvou je zákon, který stanoví závazné tempo snižování 

skleníkových exhalací a rozhýbe tak moderní zelená řešení. 21. 3.–4. 4. 2011 • Sál Břetislava Bakaly

Život za zdí – handicapované děti v Barmě
Cyklus fotografi í je sondou do života handicapovaných dětí v Barmě. Autory snímků jsou dva mla-

dí barmští fotografové z Rangúnu. Oba prošli týdenním školením od českých fotoreportérů, které 

v Barmě už několik let pořádá Člověk v tísni.  1. 3.–30. 3. 2011 • Moravská zemská knihovna

DIVADLA

WWW.JEDENSVET.CZ/BRNO

FESTIVAL DOKUMENTÁRNÍCH 
FILMŮ O  LIDSKÝCH PRÁVECH

BRNO
22.–29. 3. 2011

JEDEN SVĚT

Kino Art • velký sál 
Cinema Art • big hall

Kino Art • malý sál
Cinema Art • small hall

Sál B. Bakaly
B. Bakala Centre Divadlo Husa na provázku

Uměleckoprůmyslové 
muzeum
Museum of Applied Art

út
 2

2.
 3

. 21.00 Ve jménu rodiny 
• Kanada • 90´

20.30 Men Who Swim En
• Sweden • 70´

20.00 Krev v mobilech 
• Dánsko • 82´ +D

18.30 Zahájení festivalu 
s charitativní dražbou 

20.00 Stalin. Proč ne? • Rusko • 14´
Svobodné jeviště 
• Velká Británie • 30´ +PD

20.30 Moje reinkarnace 
• USA, Nizozemí, Německo, 
Švýcarsko, Itálie • 100´ Kavárna Trojka 

Café Trojka

st
 2

3.
 3

.

18.30 Bez místa 
• Německo, Polsko • 98  ́ +D

21.00 Ženy SHR • ČR • 58´ Cz/En
 +D

17.30 Přednáška • Nabídka 
dobrovolnických projektů v ČR 
a v zahraničí.

20.30 Freedom Riders • USA • 113´ 
En +D

17.30 Na stupních vítězů 
• Německo • 90´ +D

20.00 Zločinci podle zákona 
• Izrael • 91´  +D

18.00 Rainmakers 
• Netherlands • 73´ En +D

20.30 Zachraňte Edwardse 
• ČR • 72´ Cz/En +D

19.00 Zahájení na Trojce 
Divadlo Líšeň • Andělé z lesa 
• tlumočeno do znakového 
jazyka • 30´

20.30 Proti proudu – barmští 
političní vězni 
• Thajsko, Barma • 74´

čt
 2

4.
 3

.

18.30 Salam rugby 
• Nový Zéland • 62´ +D

21.00 Plavou v tom • Švédsko • 70´

17.30 Přednáška • Hnutí Brontosaurus 
a Multikulturní centrum Praha – 
projekt La Ngonpo – Krajní meze.

20.30 In the Name of the Family 
• Canada • 90´ En

17.30 Poručíme větru, dešti 
• Nizozemí • 73´ +D

20.00 Vnoučata kubánské 
revoluce • USA • 60´ +D

18.00 Nowhere in Europe 
• Germany, Poland • 98´ En

20.30 Evoluce 4 z revoluce – 
Martin Mejstřík • ČR • 57´ 
Cz/En +D

18.00 Katka • ČR • 90´ Cz/En
20.30 Růžová sárí 

• Velká Británie, Indie • 98´

pá
 2

5.
 3

.

18.30 Medvědí ostrovy • ČR • 70´
21.00 Rodinné prokletí 

• Švédsko • 97´

17.30 Přednáška • Člověk v tísni – 
projekty na Haiti a v Barmě.

20.30 Inside Disaster: Haiti 
• Canada • 87´ En

17.30 Poslední útočiště 
• Čína • 51´  +D

20.00 Non Comm – komentovaný 
blok lidskoprávních a sociálních 
spotů • 90´ +D

18.00 The Grandchildren of the 
Cuban Revolution 
• USA • 60´ En +D

20.30 Šitkredit • ČR • 30´ Cz/En
Z kola ven – Co za tím je? 
• SR • 30´

18.00 Kamerunský coming out 
• Francie • 52´ +D

20.30 Spravedlnost pro Sergeje 
• Rusko, Velká Británie • 64 ´ +DHaDivadlo

HaDivadlo Theatre

so
 2

6.
 3

.

16.30 Po dlouhé noci den 
• ČR • 89´

18.30 Z kola ven • SR • 30´
Oči tygra • ČR • 41´ +D

21.00 Vodka Factory 
• Švédsko • 90´ 

16.00 Into the Current: 
Burma´s Political Prisoners 
• Thailand, Burma • 74´ En

20.30 The Grandchildren of the 
Cuban Revolution 
• USA • 60´ En

17.30 Poručíme větru, dešti 
• Nizozemí • 73´ +D

20.00 Naše škola • Švýcarsko • 90´
 +D

16.00 Vernisáž k výstavě • Haiti – 
první a druhý pohled

16.30 Zahájení v HaDivadle
Haiti – zemětřesení zblízka 
• Kanada • 87´ +D
Klub přátel ČvT – vstup zdarma

19.00 Stalin. Proč ne? • Rusko • 14´
Pozemšťané, koho budete 
volit? • ČR • 40´ Cz/En +D

21.00 Divadlo • Listování: Gottland

ne
 2

7.
 3

.

16.30 Volání • Nizozemí • 74´ +D
18.30 ČLOVĚK V TÍSNI UVÁDÍ 

Addis a Daniel: uloupené 
dětství • ČR • 28´ 
Tři dary • ČR • 30´ +D
Klub přátel ČvT – vstup zdarma

21.00 Zločinci podle zákona 
• Izrael • 91´

17.30 Přednáška • Food not bombs 
(rozdávání vegetariánské 
a veganské stravy potřebným).

20.30 Prosecutor • Canada • 90´ 
En +D

17.30 Koupil jsem deštný prales 
• Švédsko • 58 ´ +D

20.00 Moje reinkarnace 
• USA • 100´

19.30 FILMOVÝ MARATON
Na stupních vítězů • 90´ 
Non Comm • 25´
Pozemšťané, koho budete 
volit? • 40´
Plavou v tom • 70´

po
 2

8.
 3

.

18.30 Proti proudu – barmští 
političní vězni • Thajsko, 
Barma • 74´ +D

21.00 Prokurátor • Kanada • 90´

17.30 Přednáška • Hnutí Duha – vlčí 
a rysí hlídky.

20.30 Stalin. Why not? 
• Russia • 14´ En
Staging a Revolution 
• Great Britain • 30´ En

17.30 Čtvrtá revoluce – energe-
tická soběstačnost 
• Německo • 83´ +PD

20.00 Vše pro dobro světa 
a Nošovic • ČR • 82´  +D 
Cz/En

19.30 FILMOVÝ MARATON
Ve jménu rodiny • 90´ 
Ženy SHR • 58´
Manželka za padesát 
ovcí • 52´

18.00 Autumn Gold • Germany • 90´
En +D

20.30 Není doma jako doma 
• Rakousko • 57´ +D

18.00 V krajinách ticha – Nikolaj 
a Ludmila • ČR • 65´

20.30 Drnovické catenaccio 
aneb Cesta do pravěku 
ekonomické transformace 
• ČR • 57´ Cz/En

út
 2

9.
 3

.

18.30 Skvělá příležitost • ČR • 64 ´
 +D

21.00 Opakování nejoblíbenějšího fi lmu 
brněnských diváků. 
Bude zveřejněno na webu.

17.30 Přednáška • NESEHNUTÍ – 
Multi Kulti Challenge (výchova 
k multikulturnímu smýšlení).

20.30 Emergency Shelter 
• China • 51´ En +D

17.30 Můj únosce 
• Velká Británie • 82´ 

20.00 Muž, který sázel stromy 
• Kanada • 30´
Thembi • JAR • 48´ +D

18.00 Volání • Nizozemí • 74´
20.00 Krev v mobilech 

• Dánsko • 82´

18.00 Thieves by Law • Izrael • 91´
En +D

20.30 Freedom Riders 
• USA • 113´ En/Cz +D

18.00 Přednáška – Nová média 
mění svět.

+PD panelová diskuse

+D debaty po fi lmech • discussions in English – see English page

Cz/En  projekce česky s anglickými titulky • screening in Czech with English 
subtitles

En projekce pouze v angličtině • screening only in English

Klub přátel ČvT  k dispozici zdarma 80 lístků pro členy Klubu přátel Člověka 
v tísni – vstupenky je možno vyzvednout při prokázání se průkaz-
kou člena ve foyer sálu Břetislava Bakaly, nejpozději 
v pátek 25. 3. do 20.00

Přednáška Program potrvá 60 minut, podle zájmu následuje debata. 

PODROBNOSTI NALEZNETE NA WWW.JEDENSVET.CZ/BRNO

Husa na provázku 22. března, 1830 

WWW.ONEWORLD.CZ/BRNO

INTERNATIONAL HUMAN RIGHTS 

DOCUMENTARY FILM FESTIVAL

BRNO
22nd–29th March 2011

ONE WORLD

ZA PODPORU FESTIVALU JEDEN SVĚT V BRNĚ DĚKUJEME TĚMTO FIRMÁM A INSTITUCÍM:

zahájení festivalu
s charitativní dražbou

22.–29. 3
. 2

011

BRNOBRNO
 22

ND–29
TH 

M
ARCH 2011

INTERNATIO
NAL HUM

AN RIGHTS 

DO
CUM

ENTARY FILM
 FESTIVAL

W
W

W
.O

N
EW

O
R

L
D

.C
Z

/B
R

N
O

Y
O

U
R EN

ERG
Y

 IS
 N

EED
ED

 ELSEW
H

ERE

Y
O

U
R EN

ERG
Y

 

O
NE

O
NE W

O
RLD

m
ís

to
 p

ro
 v

aš
e 

po
zn

ám
ky

Benefi ce – Metro Music Bar, 17. března, 
2000Traband
vícetakt Jardy Svobody

Paramisara
romano-latino-jazz

Jazoo
alternative jazz

CENA: 150,– v předprodeji • 180,– na místě 
PŘEDPRODEJ: Dům pánů z Lipé • Indies • http://vstupenkybrno.jedensvet.cz

Představení mezinárodních projektů zaměřených na videoaktivismus a nová média. 

Je nástup nových médií příslibem otevřenější a svobodnější společnosti, nebo jen další bublinou? 

 Kavárna Trojka • 29. 3. v 1800 • vstup zdarma • spojeno s debatou




